
 

Usnesení RM 11.06.2012  strana 1 z 6 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 11.06.2012 

 

 

245/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12970/2012 ze dne 04.05.2012 o 

pronájem zahrádky v lokalitě Na Větru a rozhodla pronajmout žadatelce část pozemku ppč. 3263/12 o 

výměře 160 m
2
 v k. ú. Lanškroun  za roční nájemné ve výši Kč 160,-- na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  30.06.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16137/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

246/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 8378/2012 ze dne 21.03.2012 o 

pronájem pozemků v lokalitě Kouty a rozhodla pronajmout žadatelce části pozemků ppč. 3673/3 a ppč. 

3890/12 o celkové výměře 10 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za roční nájemné ve výši Kč 600,-- 

s připočtením DPH v aktuální výši.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16138/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

247/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11365/2012 ze dne 18.04.2012 o 

pronájem pozemků v lokalitě Kouty a rozhodla pronajmout žadatelce části pozemků ppč. 3673/3 a ppč. 

3890/12 o celkové výměře 10 m
2 

vše
 
v k. ú. Lanškroun dle přílohy za roční nájemné ve výši Kč 600,-- 

Kč s připočtením DPH v aktuální výši.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16138/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

248/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 11781/2012 ze dne 23.04.2012 o 

pronájem objektu bývalé elektrodílny v ulici Hradební a rozhodla zveřejnit úmysl města pronajmout 

budovu bez čp./če. na pozemku stpč. 738/1 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  20.06.2012 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16139/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

249/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 13247/2012 ze dne 09.05.2012 o 

přestěhování do menšího bytu a rozhodla pronajmout žadatelce byt č. 3, v domě čp. 537, Ostrovské 

Předměstí, Kežmarská ulice, Lanškroun a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, 

s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel MBP Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 16140/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

250/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 40015/2011 ze dne 16.11.2011 o 

přestěhování do volného městského bytu a rozhodla pronajmout žadateli byt č. 6 , v domě čp. 75, 

Ostrovské Předměstí, Opletalova ulice, Lanškroun a uložila jednateli Městského bytového podniku 

Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelem nájemní smlouvu na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel MBP Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 16148/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

 

 



 

Usnesení RM 11.06.2012  strana 2 z 6 

 

251/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 9893/2012 ze dne 04.04.2012 o prodej 

pozemků v ulici Nádražní a doporučila zastupitelstvu města pozemky ppč. 1664/1 a ppč. 1669/7 o 

celkové výměře 313 m2 vše v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 

Termín realizace do:  15.06.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16149/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

252/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 12112/2012 ze dne 25.04.2012 o 

pronájem garáže v ulici Polní, rozhodla pronajmout žadatelce garáž o výměře 16 m2 v domě čp. 102, 

Žichlínské Předměstí, Polní ulice, Lanškroun na pozemku stpč. 626/2 v k. ú. Lanškroun za měsíční 

nájemné ve výši Kč 256,-- s připočtením DPH v aktuální výši a uložila jednateli Městského bytového 

podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadatelkou nájemní smlouvu na dobu neurčitou.  

Termín realizace do:  30.06.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16141/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

253/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti JAFIS s. r. o., Moravská 786, 

Litomyšl, IČO: 25963244 (čj. MULA 14241/2012 ze dne 18.05.2012) o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene ve prospěch společnosti VČP Net, s. r. o., Pražská třída 485, Hradec Králové, IČO: 

27495949 na pozemcích ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního vedení na 

pozemcích ppč. 3717/4 a ppč. 974/2 vše v k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení práva odpovídající  

věcnému břemeni s obsahem dle návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle 

přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16142/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

254/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 14232/2012 ze dne 18.05.2012) o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví města v ulici Dobrovského, souhlasila s umístěním 

telekomunikačního vedení do pozemku ppč. 3669/40 v k. ú. Lanškroun, rozhodla o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemeni ve prospěch výše uvedené společnosti a schválila uzavření smlouvy o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene.  

Termín realizace do:  30.06.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

    Jiří Zatloukal, referent oddělení investic odboru investic a majetku   

(zpráva čj. MULA 16143/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

255/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Radky Hudcové, oddělení evidence pozemků a 

věcných břemen společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné 

nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 15141/2012 ze dne 28.05.2012) o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemeni ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 

350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 na pozemcích ve vlastnictví města a rozhodla zřídit právo 

odpovídající věcnému břemeni na pozemcích ppč. 1475 (GP), ppč. 1775 (GP), ppč. 1475/3, ppč. 

1550/3, ppč. 1596, ppč. 1598/11, ppč. 1598/31, ppč. 1607/5 a ppč. 3949 vše v k. ú. Lanškroun s 

obsahem dle návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16143/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

 



 

Usnesení RM 11.06.2012  strana 3 z 6 

 

256/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Radky Hudcové, oddělení evidence pozemků a 

věcných břemen společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné 

nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 15141/2012 ze dne 28.05.2012) o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemeni ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 

350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 na pozemcích ve vlastnictví města a rozhodla zřídit právo 

odpovídající věcnému břemeni na pozemcích ppč. 4297 a ppč. 4298/2 vše v k. ú. Rudoltice s obsahem 

dle návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16143/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

257/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 38294/2012 ze dne 03.11.2011 o zřízení 

práva věcného břemene a rozhodla zřídit právo věcného břemene přístupu a příjezdu na pozemky 

ppč. 311/4 a ppč. 3833/1 vše v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3039-41/2012 ve prospěch 

vlastníků pozemku ppč. 2953/1 v k. ú. Lanškroun na dobu neurčitou za cenu stanovenou znaleckým 

posudkem č. 3475-106/2012 a s připočtením nákladů města spojených se zřízením věcného břemene.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16145/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

258/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti JAFIS s. r. o., Moravská 786, 

Litomyšl, IČO: 25963244 (čj. MULA 15881/2012 ze dne 04.06.2012) o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene ve prospěch společnosti VČP Net, s. r. o., Pražská třída 485, Hradec Králové, IČO: 

27495949 na pozemcích ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního vedení na 

pozemcích ppč. 899/1, ppč. 3680/4, ppč. 3669/63, ppč. 3669/61, ppč. 3947/1, ppč. 493/5 a ppč. 

3669/35 vše v k. ú. Lanškroun a rozhodla o zřízení práva odpovídající věcnému břemeni s obsahem dle 

návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16146/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

259/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Geodézie Česká Třebová, s. r. o., 

Palackého 297, Česká Třebová, IČO: 26010623 o souhlas s umístěním distribučního vedení a zřízení 

práva odpovídajícímu věcnému břemeni ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a. s., Teplická 874/8, 

Děčín 4, IČO: 27232425 na pozemcích ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním distribučního 

vedení na pozemcích ppč. 4296 a ppč. 982/1 vše v k. ú. Lanškroun a na pozemku ppč. 3265/2 v k. ú. 

Dolní Třešňovec a rozhodla o zřízení práva odpovídající věcnému břemeni s obsahem dle smlouvy o 

zřízení věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 16150/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

260/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 16518/2012 ze dne 08.06.2012 o 

souhlas s uložením telekomunikačního vedení do pozemku ve vlastnictví města, souhlasila s umístěním 

telekomunikačního vedení do pozemku  ppč. 2881/1 v k. ú. Lanškroun, rozhodla o zřízení práva 

odpovídající věcnému břemeni ve prospěch společnosti Telefónica Czech Republic, a. s., Za 

Brumlovkou 266/2, Praha 4 – Michle, IČO: 60193336 a schválila uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy.   

Termín realizace do:   31.07.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeńská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 16629/2012 ze dne 11.06.2012). 

 



 

Usnesení RM 11.06.2012  strana 4 z 6 

 

261/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Nádražní 85, 

Lanškroun, IČO: 25931890 (čj. MULA 13789/2012 ze dne 15.05.2012) o uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene na pozemku ve vlastnictví města na nám. A. Jiráska, souhlasila s umístěním 

telekomunikačního vedení do chrániček kabelových rozvodů v majetku města na pozemku ppč. 3668/3 

v k. ú. Lanškroun, rozhodla o zřízení práva odpovídající věcnému břemeni ve prospěch výše uvedené 

společnosti a schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy.  

Termín realizace do: 31.07.2012 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku  

    Jiří Zatloukal, referent oddělení investic odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 16147/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

262/2012 Rada města Lanškroun schválila zadávací dokumentaci a seznam uchazečů obeslaných 

výzvou k podání nabídky pro veřejnou zakázku na stavební práce zadanou ve zjednodušeném 

podlimitním řízení v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, pro podání nabídek na akci „Výměna oken a dveří v bytových domech města Lanškroun“. 

Termín realizace do:  12.06.2012 (vyhlášení výběrového řízení) 

Odpovídá:  Jaromír Sobek, referent investičního odboru  

(zpráva čj. MULA 16127/2012 ze dne 06.06.2012). 

 

263/2012 Rada města Lanškroun schválila převod finančních prostředků ve výši Kč 900.000,-- 

z rezervního do investičního fondu Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 

61235032. 

Termín realizace do: 30.06.2012 

 Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

 (zpráva čj. MULA 15736/2012 ze dne 04.06.2012). 

 

264/2012 Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 16 až 24 k rozpočtu města na rok 

2012 dle přílohy. 

Termín realizace do: 30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

 (zpráva čj. MULA 15738/2012 ze dne 04.06.2012). 

 

265/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost občanského sdružení Tělovýchovná jednota 

Lanškroun, šachový oddíl, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 (čj. MULA 15213/2012 ze dne 

29.05.2012) o souhlas s užitím znaku města na sportovním ošacení hráčů Šachového klubu mládeže. 

Rada města v souladu s ustanovením § 34a odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, s 

výše uvedeným užitím znaku města souhlasila.  

Termín realizace do:   29.06.2012  

 Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 15946/2012 ze dne 04.06.2012). 

 

266/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 14667/2012 ze dne 23.05.2012) 

občanského sdružení GRUPETO CK Lanškroun, Janáčkova 273, Lanškroun, IČO: 22752871, o 

finanční příspěvek na dopravní bezpečnostní akci s názvem Bezpečné prázdniny na kole a rozhodla 

poskytnout veřejnou finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města 

Lanškroun ve výši Kč 4.000,--. 

Termín realizace do: 22.06.2012  

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 15962/2012 ze dne 04.06.2012). 

 

 



 

Usnesení RM 11.06.2012  strana 5 z 6 

 

267/2012 Rada města Lanškroun schválila s účinností od12.06.2012 aktualizaci Přílohy č. 1 

Kontrolního řádu Města Lanškroun.  

Termín realizace  do:  12.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 16638/2012 ze dne 11.06.2012). 

      

268/2012 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí grantu z programu 

Podpory preventivní péče o sbírky muzeí Pk na rok 2012 s Pardubickým krajem, Komenského nám. 

125, Pardubice, IČO: 70892822, po jejímž uzavření poskytne Pardubický kraj dotaci městu Lanškroun 

ve výši Kč 20.000,-- na podporu realizace projektu Městského muzea Lanškroun, IČO: 00484 709, 

„Restaurování 2 stolů z období historismu“. 

Rada města Lanškroun uložila oddělení školství a kultury zajistit uzavření smlouvy. 

Termín realizace do:  30.06.2012 (odeslání podepsané smlouvy na Pardubický kraj)  

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 15761/2012 ze dne 01.06.2012). 

 

269/2012 Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Smlouvy o poskytnutí grantu z programu 

Podpory kulturních aktivit na rok 2012 s Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, 

IČO: 70892822, po jejímž uzavření poskytne Pardubický kraj dotaci městu Lanškroun ve výši Kč 

20.000,-- na podporu realizace akce Kulturního centra Lanškroun, IČO:00 854 387, 

„Pravečkův Lanškroun 2012“. 

Rada města Lanškroun uložila oddělení školství a kultury zajistit uzavření smlouvy 

Termín realizace do:  30.06.2012 (odeslání podepsané smlouvy na Pardubický kraj)  

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 15762/2012 ze dne 01.06.2012). 

 

270/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Mgr. Oldřicha Strnada, ředitele Základní 

školy Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO:00854379, o schválení projektového 

záměru z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí na vytvoření malého školního 

arboreta a s podáním projektu souhlasila. Grant bude poskytnut do výše 100% uznatelných nákladů 

projektu. 

Termín realizace do:  15.06.2012 (předání řediteli)  

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 15763/2012 ze dne 01.06.2012). 

 

271/2012 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas: 

 ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, 

IČO:61234001, se sídlem nám. A. Jiráska 139, 563 01 Lanškroun, k přijetí peněžního daru, 

účelově určeného, ve výši Kč 3.000,--dle smlouvy uzavřené dne 03.05.2012 s firmou ALEMA 

Lanškroun, a.s. 

Termín realizace do:  30.06.2012 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 15767/2012 ze dne 01.06.2012). 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení RM 11.06.2012  strana 6 z 6 

 

272/2012 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas: 

 ředitelce příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, IČO:00484709, se sídlem nám. 

A. Jiráska 1, 56301 Lanškroun, k přijetí věcného daru, účelově určeného ve výši Kč 500,--, dle 

smlouvy uzavřené dne 12.04.2012 s firmou Pekařství a cukrářství Sázava s.r.o. 

 ředitelce příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, IČO:00484709, se sídlem nám. 

A. Jiráska 1, 56301 Lanškroun, k přijetí peněžního daru, účelově určeného, ve výši Kč 6.000,--

dle smlouvy uzavřené dne 12.04.2012 s firmou ALEMA Lanškroun, a.s. 

 ředitelce příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, IČO:00484709, se sídlem nám. 

A. Jiráska 1, 56301 Lanškroun, k přijetí peněžního daru, účelově určeného, ve výši Kč 25.000,-

-dle smlouvy uzavřené dne 25.05.2012 s firmou ALEMA Lanškroun, a.s. 

Termín realizace do:  30.06.2012 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 15767/2012 ze dne 01.06.2012). 

 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.     

starostka města  

 

Ing. Bohumil Bernášek  v. r.       

místostarosta 

 

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
  


